
 

Decreto Dirigenziale n. 57 del 08/08/2013

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 2 Aggiornamento e formazione del personale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CORSI DI LAUREA TRIENNALI DELLE PROFESSIONI SANITARIE - UNIVERSITA'

DEGLI STUDI DI NAPOLI "FEDERICO II" - RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DECRETO

DIRIGENZIALE N. 54 DEL 05/08/2013. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  12 Agosto 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO  � che il 3° comma dell'art. 6 del D.Lgs. n. 502/92, c osì come modificato  dal comma 3 dell'art. 7 del. 
D.Lgs. n. 517/93, prevede la stipula di appositi protocolli d'intesa tra Regione ed Università per 
l'espletamento di corsi di Diploma universitario dell'area sanitaria; � che con delibera di Giunta Regionale n. 614 del 05/08/2013, avente ad oggetto “Approvazione 
schema Protocollo d'Intesa tra la Regione Campania e l'Universita' degli Studi di Napoli 
"Federico II" per l'attivazione dei corsi di laurea di ambito sanitario ai sensi dell'art. 3 della Legge 
19/11/1990 n. 341 e comma 3, art. 6 del Decreto Legislativo 30/12/1992 n. 502 e successive 
modifiche e integrazioni. si è provveduto all’approvazione del Protocollo d’Intesa tra la Regione 
Campania e l’Università degli Studi di Napoli “Federico II”, successivamente sottoscritto nei modi 
di legge; � che l’art. 12 di detto Protocollo d’Intesa, prevede che: “Il numero degli allievi iscrivibili e la 
tipologia dei Corsi da attivare, nonché le sedi di svolgimento degli stessi, sono individuati, 
rispettivamente con decreto interministeriale e con Decreto del Dirigente del Settore 
Aggiornamento e Formazione del Personale Sanitario, a seguito di corrispondenza tra 
l’Università degli Studi di Napoli “Federico II” e la Regione Campania, avendo preventivamente 
acquisito il formale impegno da parte delle A.S.L./A.O./I.R.C.C.S. all’attuazione presso le proprie 
sedi dei corsi di laurea assumendone gli oneri  di cui al precedente art.11”; 

 
RIVELATO � che il MIUR, con proprio decreto n. 582 del 02/07/2013 ha proceduto alla “Definizione dei posti 

disponibili per le immatricolazioni ai corsi di laurea delle professioni sanitarie a.a.2013/2014”; � che l’Università degli Studi di Napoli “Federico II” con propria nota prot. n.  71151 del 25/07/2013, 
ha trasmesso la propria proposta di suddivisione fra le sedi centrali e periferiche  dei posti 
attribuiti dal MIUR con il sopraccitato decreto n. 592 del 02/07/2013; � che i Direttori Generali delle Aziende Sanitarie Locali, delle Aziende Ospedaliere e degli 
I.R.C.C.S. le cui strutture sono state individuate quali sedi decentrate dei corsi di laurea delle 
professioni sanitarie, con proprie note hanno attestato: 

o l profili professionali per i quali hanno disponibilità ad ospitare corsi di laurea in sede 
decentrata; 

o il possesso per ciascuna delle strutture messe a disposizione dei requisiti previsti dal 
Decreto Interministeriale 24/9/97; 

o la disponibilità ad assumere a proprio carico l’onere finanziario derivante dall’attivazione 
e gestione dei corsi in questione; 

o il numero massimo di posti per i quali hanno capacità di ospitare le sedi decentrate in 
questione; 

o l’Ateneo con cui intendono attivare ciascuno dei corsi di laurea per i quali è stata  
dichiarata la disponibilità; 

 
RiLEVATO, altresì,  � che con decreto dirigenziale a firma dello scrivente n. 54 del 05/08/2013, ai sensi di quanto 

previsto dall’art. 12 del vigente Protocollo d’Intesa tra Regione e Università degli Studi di Napoli 
“Federico II”, si è proceduto all’individuazione delle sedi decentrate dei corsi di Laurea delle 
professioni sanitarie da attivare per l’anno accademico 2013/2014, nonché del numero di allievi 
da assegnare a ciascuna delle sedi in questione;  

 
CONSIDERATO  � che, per mero errore materiale, nell’elenco delle suindicate sedi decentrate: 

1. per quanto attiene il profilo professionale di tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei 
luoghi di lavoro è stato omessa l’Azienda Sanitaria Locale di Avellino, che ha manifestato 
la propria disponibilità in merito; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  12 Agosto 2013



 

 

 
 

2. per quanto attiene i profilo del tecnico sanitario di radiologia medica è stato erroneamente 
indicato l’Istituto Pascale di Napoli, in luogo dell’Azienda Ospedaliera “Rummo” di 
Benevento, che aveva manifestato la propria disponibilità in merito; 

 
RITENUTO, pertanto, � di dover provvedere alla necessaria rettifica ed integrazione dell’elenco approvato con il decreto 

dirigenziale n. 54 del 05/08/2013;  
 
VISTO: 

- la L.R. 4.7.1991 n. 11; 

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 3.6.2000; 

- la Circolare dell’Assessore al Personale della Giunta Regionale n. 5 del 12.6.2000; 

- la Legge Regionale n. 24 del 29/12/2005, art. 4, commi 3,4,5,6; 

- la nota esplicativa dell’Area Generale di Coordinamento Affari Generali della Giunta Regionale 
prot. n. 0078619 del 26/1/2006; 

-  

ALLA STREGUA  dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del competente Servizio 01 e dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dallo stesso, 
 

D E C R E T A 
 
Per tutto quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato,  
 � di procedere alla rettifica ed integrazione dell’elenco delle sedi decentrate dei corsi di Laurea 

delle professioni sanitarie dell’Università degli Studi di Napoli “Federico II” da attivare per l’anno 
accademico 2013/2014, approvato con decreto dirigenziale n. 54 del 05/08/2013, inserendo: 

 
Tecnico della prevenzione 

nell’ambiente e nei luoghi di 
lavoro  

A.S.L. Avellino 15 posti 

Tecnico Sanitario di 
Radiologia Medica  

A.O. Rummo di Benevento  8 posti 

 � di depennare dall’elenco in questione: 
 

Tecnico sanitario di 
Radiologia Medica 

Ist. Pascale – Napoli 15 posti 

 
in quanto inserito per mero errore; 
 � di confermare in ogni sua restante parte il decreto dirigenziale a firma dello scrivente n. 54 del 
05/08/2013;  

 � di trasmettere il presente provvedimento al Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Napoli 
“Federico II” e al Presidente della Scuola di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di 
Napoli “Federico II”; 

 � di trasmettere il presente provvedimento al Presidente della Giunta Regionale e al BURC per la 
pubblicazione;  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  12 Agosto 2013



 

 

 
 

� di trasmettere il presente provvedimento al Settore 01 - Attività di assistenza alle sedute di 
Giunta, Comitati dipartimentali – Servizio 04 – Registrazione atti monocratici –Archiviazione 
decreti dirigenziali. 

 
 
 
 

 
    - Dott. Francesco P. Iannuzzi - 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  12 Agosto 2013


	BURC n. 44 del  12 Agosto 2013

